
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  18ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 18η)

Στις Σέρρες, σήµερα 27 Ιουλίου, ηµέρα Τετάρτη  και ώρα  12:30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  18 / 22-07-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

        1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-

Βίλλιου  ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3.   ∆ούκας Γεώργιος,  4.  Χαρίτος Χρήστος,   5.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.  
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Τερζής Βασίλειος,  3. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  4. Χράπας
Παντελής,  Μέλη

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   413  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση πρακτικών αποσφράγισης των τεχνικών και οικονοµικών προσφορών του
ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  ειδών  γραφείου  &

ανταλλακτικών  για  εκτυπωτές  –  πολυµηχανήµατα  και  φωτοτυπικά  &  ειδών
τεχνολογίας  και  πληροφορικής  και  φωτοαντιγραφικών  πολυµηχανηµάτων,  για  τις
ανάγκες  του  ∆ήµου  Σερρών,  έτους  2016  –  2017,  προϋπολογισθείσας  αξίας
184.238,10 € χωρίς Φ.Π.Α. και 226.612,87 € µε Φ.Π.Α. και κατακύρωση µειοδότη.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των  µελών της την υπ’ αριθµ.  29644/15-07-2016

Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:
- 1 -

ΑΔΑ: 7Σ1ΦΩ10-Υ6Κ



« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  αποφάσεις  ∆ηµοτικού  συµβουλίου  µε  αριθµ  134  &  269/2016  για  την  έγκριση  της
διενέργειας  της  προµήθειας  «ειδών  γραφείου &  ανταλλακτικών   για  εκτυπωτές-
πολυµηχανήµατα  και  φωτοτυπικά  &  ειδών  τεχνολογίας  και  πληροφορικής  και
φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων». 

2. Τις υπ αριθµ  1/2016, 6/2016 µελέτες της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών καθώς & της υπ΄
αριθµ. 1/2016 του τµ. Μηχανογράφησης & ΤΠΕ, καθώς και οι όροι του διαγωνισµού.

3. Την  απόφαση  της  288/2016 ψηφίσθηκε  η  δαπάνη,  εγκρίθηκαν  οι  µελέτες,  καθορίσθηκε  ο
τρόπος εκτέλεσης και οι όροι διακήρυξης.

4. Τις  αποφάσεις,  της  οικονοµικής  επιτροπής  αριθµ.  702/2015  µε  την  οποία  ορίσθηκαν  οι
επιτροπές  διενέργειας  προµηθειών  και  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  αριθµ.  762/2015 µε  την
οποία ορίσθηκαν οι επιτροπές παραλαβής προµηθειών.

5. Εκδόθηκε η µε αριθµ πρωτ.: 20761/25-05-2016  διακήρυξη ∆ηµάρχου  η οποία  δηµοσιεύθηκε
όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία και καθορίσθηκε η ηµεροµηνία διαγωνισµού στις 07 Ιουλίου
ηµέρα  Πέµπτη για  την  αποσφράγιση  των  τεχνικών  προσφορών.   ∆εν  υποβλήθηκε  καµία
ένσταση και ορίστηκε η 13-07-2016 ηµέρα Τετάρτη το άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών.

Σας υποβάλλουµε τα  πρακτικά αξιολόγησής των τεχνικών και οικονοµικών προσφορών
του  ανοιχτού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  ΕΙ∆ΩΝ  ΓΡΑΦΕΙΟΥ  & ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ
ΓΙΑ  ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ-ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ  ΚΑΙ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ  &  ΕΙ∆ΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ και  η  οικονοµική  επιτροπή  να  αποφασίσει  για  την  έγκριση  των
πρακτικών  και την κατακύρωση του διαγωνισµού στον  ανάδοχο.

Α) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  I

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   ΤΟΥ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ   ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ   ΕΙ∆ΩΝ  ΓΡΑΦΕΙΟΥ  &  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ  ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ-

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ  ΚΑΙ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ  &  ΕΙ∆ΩΝ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ  ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΓΙΑ  ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2016-2017, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  184.238,10

ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ & 226.612,87 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ CPV 30192700-8 & CPV 30125110 ΚΑΙ
30121200  &  CPV 30121200  &  CPV 30199000-0  ΜΕ  ΚΡΙΤΗΡΙΟ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΤΗ
ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ.

       Στο ∆ηµαρχείο, σήµερα  07/07/2016  ηµέρα  Πέµπτη   και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε  η
Επιτροπή   ∆ιενέργειας  ∆ιαγωνισµού   που  συγκροτήθηκε  µε  την   702/2015   απόφαση
Οικονοµικής Επιτροπής,  αποτελούµενη από τους κάτωθι:

1. Πάππος Χρήστος, ∆ηµοτικός υπάλληλος - Πρόεδρος
2. ∆ούρα Αικατερίνη, ∆ηµοτικός υπάλληλος - Μέλος
3. ∆ελίτσικου Βαϊα, ∆ηµοτικός υπάλληλος – µέλος

Προκειµένου  να  προβεί  στο  άνοιγµα  των  τεχνικών  προσφορών  του  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΑΝΟΙΚΤΟΥ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΙ∆ΩΝ  ΓΡΑΦΕΙΟΥ  &

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ-ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ & ΕΙ∆ΩΝ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2016-2017,

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  184.238,10  ΕΥΡΩ  ΧΩΡΙΣ  ΦΠΑ  &  226.612,87  ΕΥΡΩ  ΜΕ  ΦΠΑ  CPV

30192700-8  &  CPV 30125110  ΚΑΙ   30121200  &  CPV   30121200   &   CPV  30199000-0   ΜΕ
- 2 -

ΑΔΑ: 7Σ1ΦΩ10-Υ6Κ



ΚΡΙΤΗΡΙΟ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΤΗ  ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ  ΤΙΜΗ  ΕΠΙ  ΤΗΣ  ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ  ∆ΑΠΑΝΗΣ  και  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών  του
διαγωνισµού του θέµατος, που προκηρύχθηκε µε την 20761/25-05-2016 ∆ιακήρυξη του ∆ηµάρχου,

η οποία πραγµατοποιείται µε τη χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών
∆ηµοσίων  Συµβάσεων  (ΕΣΗ∆ΗΣ)  µέσω  της  διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του
συστήµατος.  Η  συγκεκριµένη  διακήρυξη  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο
∆ηµοσίων Συµβάσεων µε συστηµικό αριθµό 21925, περίληψη της οποίας µε αριθµ πρωτ 12309/29-

3-2016  δηµοσιεύθηκε  στις  εφηµερίδες:  1. ΠΑΝΣΕΡΡΑΙΚΗ,  2. ΠΡΟΟ∆ΟΣ,  3. ΣΕΡΡΑΙΚΟ
ΘΑΡΡΟΣ,  4. ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  &ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΏΝ,  5.ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ,  6.ΤΕΥΧΟΣ
∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ  ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ  ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ,  στην  ιστοσελίδα  του  ∆ήµου,  στον  πίνακα
ανακοινώσεων του ∆ήµου.

           Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύµφωνα µε τη διακήρυξη η 26-

6-2016 και ώρα 17.00µ.µ.

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ηµεροµηνίας, η Επιτροπή προέβη στη διαδικασία
της  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  του  ∆ιαγωνισµού,  αφού  συνδέθηκε  στο  σύστηµα  µε  τα
διαπιστευτήρια πιστοποιηµένων χρηστών(όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης)
της  προέδρου  της,  επέλεξε  τον  ηλεκτρονικό  διαγωνισµό  21925  και  διαπίστωσε  ότι  αφενός  ο
διαγωνισµός ήταν  χαρακτηρισµένος από  το  σύστηµα  ως «κλειδωµένος» και  αφετέρου  ότι  έχουν
υποβληθεί εµπρόθεσµα στο διαγωνισµό και µε τη σειρά που αναφέρονται στη συνέχεια, προσφορές
από τον παρακάτω προµηθευτή:  

Προµηθευτής Ηµ/νία & Αριθµός προσφοράς
1 ΠΑΠΠΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 24/06/2016,  35905

κατά  την  οποία  η  Αναθέτουσα  Αρχή  προβαίνει  στην  αξιολόγηση  αυτών  µέσω  των  αρµόδιων
πιστοποιηµένων  στο  Σύστηµα  οργάνων  της,  εφαρµοζόµενων  κατά  τα  λοιπά  των  κειµένων
διατάξεων  για  την  ανάθεση  δηµοσίων  συµβάσεων  και  των  διαδικασιών  της  κατά  περίπτωση
Αναθέτουσας Αρχής.

Η  Επιτροπή  ∆ιενέργειας  επισηµαίνει  ότι  µέχρι  το  στάδιο  αυτό  της  διαδικασίας  δεν  ήταν
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόµενό των προσφορών. Στη συνέχεια ο πρόεδρος και τα µέλη της
επιτροπής  που  διαθέτουν  τους  απαραίτητους  κωδικούς  για  την  αποσφράγιση  των  προσφορών
καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρµα του συστήµατος τα διαπιστευτήρια τους, (όνοµα χρήστη
και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),  προκειµένου  να  αποσφραγισθούν  οι  προσφορές.
Αµέσως  µετά  την  παραπάνω  διαδικασία  οι  προσφορές  αποσφραγίσθηκαν  και  συγκεκριµένα
αποσφραγίσθηκαν  οι  υποφάκελοι  «∆ικαιολογητικά  συµµετοχής  –  Τεχνική  προσφορά»  των
προσφορών  µε  αποτέλεσµα  να  είναι  δυνατή  πλέον  η  πρόσβαση  στο  περιεχόµενο  τους.  

Επισηµαίνεται  ότι  ο  υποφάκελος  «Οικονοµικές  Προσφορές» δεν  αποσφραγίσθηκε  αφού
σύµφωνα µε τη διακήρυξη του διαγωνισµού, αυτός θα αποσφραγισθεί σε µεταγενέστερο στάδιο του
διαγωνισµού.

Μετά  την  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  της  προσφοράς,  η  επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  η
προσφορά έχει λάβει από το σύστηµα, τον παρακάτω αναφερόµενο µοναδικό α/α συστήµατος :

Προµηθευτής  Αριθµός προσφοράς
1 ΠΑΠΠΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  35905

     Μετά την εξέταση των δικαιολογητικών και των τεχνικών στοιχείων διαπιστώθηκε ότι  ο
συµµετέχων  έχει  καταθέσει  πλήρη  φάκελο  δικαιολογητικών  και  κρίνεται  κατάλληλος  να
συνεχίσει  στο  επόµενο  στάδιο  του  διαγωνισµού,  δηλαδή  στον  έλεγχο  της  οικονοµικής
προσφοράς.
     Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο
καθαρόγραψε και υπέγραψε σε δύο (2) αντίγραφα

- 3 -

ΑΔΑ: 7Σ1ΦΩ10-Υ6Κ



Το  παρόν  πρακτικό  θα  αποτελέσει  το  απαραίτητο  αρχείο  για  την  ενηµέρωση  της
πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της
διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του  συστήµατος  έτσι  ώστε  να  ολοκληρωθεί  η
∆ιαδικασία Αξιολόγησης ∆ικαιολογητικών και Τεχνικών Προσφορών. Στη συνέχεια η Επιτροπή θα
προχωρήσει στο επόµενο στάδιο στις 13-7-2016. 

Στη συνέχεια συντάχθηκε το πρακτικό αποσφράγισης των οικονοµικών προσφορών:

Β) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  2ο

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   ΤΟΥ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ   ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ   ΕΙ∆ΩΝ  ΓΡΑΦΕΙΟΥ  &  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ  ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ-

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ  ΚΑΙ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ  &  ΕΙ∆ΩΝ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΚΑΙ  ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ  ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΓΙΑ  ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2016-2017, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  184.238,10

ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ & 226.612,87 ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ CPV 30192700-8 & CPV 30125110 ΚΑΙ
30121200  &  CPV 30121200  &  CPV 30199000-0  ΜΕ  ΚΡΙΤΗΡΙΟ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΤΗ
ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ.

       Στο ∆ηµαρχείο, σήµερα  13/07/2016  ηµέρα  Πέµπτη   και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε  η
Επιτροπή   ∆ιενέργειας  ∆ιαγωνισµού   που  συγκροτήθηκε  µε  την   702/2015   απόφαση
Οικονοµικής Επιτροπής,  αποτελούµενη από τους κάτωθι:

1. Πάππος Χρήστος, ∆ηµοτικός υπάλληλος - Πρόεδρος
2. ∆ούρα Αικατερίνη, ∆ηµοτικός υπάλληλος - Μέλος
3. ∆ελίτσικου Βαϊα, ∆ηµοτικός υπάλληλος – µέλος

   Προκειµένου  να  προβεί  στη   ∆ηµόσια  αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  των  οικονοµικών
προσφορών  του  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ   ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΙ∆ΩΝ  ΓΡΑΦΕΙΟΥ  &  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ  ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ-ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ  ΚΑΙ
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ  &  ΕΙ∆ΩΝ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΚΑΙ
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2016-2017, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 184.238,10 ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ & 226.612,87 ΕΥΡΩ
ΜΕ ΦΠΑ CPV 30192700-8 & CPV 30125110 ΚΑΙ 30121200 & CPV 30121200 & CPV 30199000-

0  ΜΕ  ΚΡΙΤΗΡΙΟ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΤΗ  ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ  ΤΙΜΗ  ΕΠΙ  ΤΗΣ  ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ  ∆ΑΠΑΝΗΣ  και  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών  του
διαγωνισµού του θέµατος, που προκηρύχθηκε µε την 20761/25-05-2016 ∆ιακήρυξη του ∆ηµάρχου,

η οποία πραγµατοποιείται µε τη χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών
∆ηµοσίων  Συµβάσεων  (ΕΣΗ∆ΗΣ)  µέσω  της  διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του
συστήµατος.  Η  συγκεκριµένη  διακήρυξη  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο
∆ηµοσίων Συµβάσεων µε συστηµικό αριθµό 21925, περίληψη της οποίας µε αριθµ πρωτ 12309/29-

3-2016  δηµοσιεύθηκε  στις  εφηµερίδες:  1. ΠΑΝΣΕΡΡΑΙΚΗ,  2. ΠΡΟΟ∆ΟΣ,  3. ΣΕΡΡΑΙΚΟ
ΘΑΡΡΟΣ,  4. ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  &ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΏΝ,  5.ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ,  6.ΤΕΥΧΟΣ
∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ  ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ  ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ,  στην  ιστοσελίδα  του  ∆ήµου,  στον  πίνακα
ανακοινώσεων του ∆ήµου.

Στη  συνέχεια  η  επιτροπή,  προέβη  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  οικονοµικών
προσφορών του:

Προµηθευτής Ηµ/νία & Αριθµός
προσφοράς

Προσφορά σε ευρώ 

χωρίς ΦΠΑ
1 ΠΑΠΠΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 24/06/2016,  35905 177.645,93

- 4 -

ΑΔΑ: 7Σ1ΦΩ10-Υ6Κ



που  συνέχισε στο επόµενο στάδιο του  διαγωνισµού  και προσέφερε τη χαµηλότερη τιµή από την
προϋπολογισθείσα.

Η  Οικονοµική  Προσφορά   καταγράφηκε  στο  Συγκριτικό  Πίνακα  που  επισυνάπτεται  και
αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα του Πρακτικού. 

     Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο
καθαρόγραψε και υπέγραψε και υπέβαλε στο αρµόδιο Τµήµα Προµηθειών, σε δύο (2) αντίγραφα.

Η Ο.Ε. έχοντας υπόψη:

α) τους όρους της µε αριθµ 20761/25-05-2016 διακήρυξης και το άρθρο 21 παρ 1α του ΕΚΠΟΤΑ
και τις υπ αριθµ 1/2016, 6/2016 µελέτες.

β) τα απαιτούµενα δικαιολογητικά συµµετοχής   της ανωτέρω διακήρυξης,
γ) τις προδιαγραφές των ειδών σύµφωνα µε αυτές που αναφέρονται στην ανωτέρω διακήρυξη
δ) τη χαµηλότερη τιµή της προσφοράς από την προϋπολογισθείσα.

ε) το άρθρο 72 παρ 1ε του Ν3852/2010

 Παρακαλούµε για την λήψη απόφασης:
α) Την έγκριση του από 07/07/2016 πρακτικού 1ου  & την έγκριση του από 13/07/2016 πρακτικού 2ου

β) Την   κατακύρωση   της  προµήθειας  «ΕΙ∆ΩΝ   ΓΡΑΦΕΙΟΥ  &  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ   ΓΙΑ
ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ-ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΑ & ΕΙ∆ΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ»  στον  ΠΑΠΠΟ
ΕΥΑΓΓΕΛΟ µε προσφορά ποσού 177.645,93 € χωρίς ΦΠΑ. ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Εγκρίνει   το   από  07/07/2016   Πρακτικό  1   της  Επιτροπής    ∆ιαγωνισµού   αξιολόγησης
δικαιολογητικών  συµµετοχής  και  τεχνικών  προσφορών  του  ηλεκτρονικού  ανοικτού
διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  ειδών  γραφείου  &  ανταλλακτικών  για  εκτυπωτές  –

πολυµηχανήµατα  και  φωτοτυπικά  &  ειδών  τεχνολογίας  και  πληροφορικής  και
φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, έτους 2016 – 2017,

προϋπολογισθείσας αξίας 184.238,10 € χωρίς Φ.Π.Α. και 226.612,87 € µε Φ.Π.Α.,  µε  κριτήριο
κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή επί της ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης,  µε  την  αριθ.  πρωτ.
9754/09-03-2016  διακήρυξη ∆ηµάρχου.

Β)  Εγκρίνει   το   από  13/07/2016  Πρακτικό  2   της  Επιτροπής    ∆ιαγωνισµού   αξιολόγησης
οικονοµικών  προσφορών  του  ηλεκτρονικού  ανοικτού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  ειδών
γραφείου  &  ανταλλακτικών  για  εκτυπωτές  –  πολυµηχανήµατα  και  φωτοτυπικά  &  ειδών
τεχνολογίας και πληροφορικής και φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων, για τις ανάγκες του
∆ήµου Σερρών, έτους 2016 – 2017, προϋπολογισθείσας αξίας 184.238,10 € χωρίς Φ.Π.Α. και
226.612,87  €  µε  Φ.Π.Α.,  µε  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  χαµηλότερη  τιµή  επί  της  ενδεικτικής
προϋπολογισθείσας δαπάνης, µε την αριθ. πρωτ. 9754/09-03-2016  διακήρυξη ∆ηµάρχου.

Γ)  Κατακυρώνει   την   προµήθεια   ειδών   γραφείου   &  ανταλλακτικών   για   εκτυπωτές   –

πολυµηχανήµατα  και  φωτοτυπικά  &  ειδών  τεχνολογίας  και  πληροφορικής  και
φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, έτους 2016 – 2017,

προϋπολογισθείσας αξίας 184.238,10 € χωρίς Φ.Π.Α. και 226.612,87 € µε Φ.Π.Α.,  µε κριτήριο
κατακύρωσης  τη  χαµηλότερη  τιµή  επί  της  ενδεικτικής  προϋπολογισθείσας  δαπάνης,  στον  κ.  Πάππο
Ευάγγελο, µε οικονοµική προσφορά 177.645,93 € χωρίς Φ.Π.Α..

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 5 -

ΑΔΑ: 7Σ1ΦΩ10-Υ6Κ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

                                                                                           

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                            

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
                                                                                   

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  3   - 08 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7Σ1ΦΩ10-Υ6Κ


		2016-08-03T13:11:00+0300
	Athens




